
 

Decreto Dirigenziale n. 28 del 27/05/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 24 DEL 15/05/2024 - AMBITI TERRITORIALI CARENTI DI

PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA ANNO 2024. RETTIFICA AMBITI CARENTI ASL NAPOLI 2

NORD. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  30 Maggio 2024



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

a. l’Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di Libera Scelta -
approvato  in  Conferenza  Stato  Regioni  rep.  atti  n.  70/CSR  del  28  aprile  2022  -  all’art.  32
individua le procedure per l’assegnazione degli incarichi di PLS;

b. ai  sensi  del  comma  1  del  suindicato  articolo,  ciascuna  Regione,  o  il  soggetto  da  questa
individuato, pubblica sul Bollettino Ufficiale l’elenco degli ambiti territoriali carenti e di quelli che si
renderanno disponibili nel corso dell'anno, individuati dalle Aziende; 

c. l’art. 13 dell’Accordo Integrativo Regionale (AIR) del 2015 prevede la possibilità per le Aziende
Sanitarie Locali di indire una “zona carente straordinaria” e ne disciplina i presupposti;

d. ai sensi dell’art. 19 dell’ACN vigente per la disciplina dei rapporti  con i Medici di Pediatria di
Libera Scelta, con Decreto Dirigenziale n. 2 del 23/01/2024 è stata pubblicata - sul Bollettino
Ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.)  n. 9 del  29/01/2024- la graduatoria  regionale di
Pediatria di Libera Scelta anno 2023; 

e. con Decreto Dirigenziale n. 24 del 15/05/2024, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Campania (B.U.R.C.) n. 39 del 20/05/2024 sono stati approvati e pubblicati gli ambiti territoriali
carenti di pediatria di libera scelta anno 2024 ed è stata avviata la procedura per l'assegnazione
dei relativi incarichi.

CONSIDERATO che:
a. la  Direzione Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed il  Coordinamento  del  Sistema  Sanitario

Regionale, con nota prot. n. 117844 del 05/03/2024, aveva richiesto alle Aziende Sanitarie Locali
(AA.SS.LL.) la ricognizione degli ambiti territoriali carenti di Pediatri di Libera Scelta e di quelli
che  si  sarebbero  resi  disponibili  nel  corso  dell’anno  2024  ai  fini  dell’avvio  dell’iter  per
l’assegnazione dei relativi incarichi;

b. l’ASL Napoli 2 Nord aveva trasmesso quanto richiesto con la nota prot. n. 20039 del 08/05/2024
acquisita al protocollo regionale con n.230845 del 09/05/2024; 

    
CONSIDERATO, altresì, che:

a. successivamente alla pubblicazione del Decreto n. 24 del 15/05/2024, con nota prot. n. 23127
del 27/05/2024 – acquisita al protocollo regionale con n. 262079 del 27/05/2024 – l’ASL Napoli 2
Nord ha comunicato che  “nella precedente comunicazione era stato indicato carente l’ambito
territoriale di  Casamicciola/Lacco Ameno per un errore di  anagrafica di  SINFONIA; verificata
l’esatta attribuzione dei pediatri di Libera Scelta dell’isola di Ischia, l’ambito carente, ai sensi del
comma 4, articolo 30 dell’ACN vigente, risulta essere quello di Ischia”;

b. con la medesima nota prot. n. 23127/2024, l’ASL Napoli 2 Nord ha comunicato che gli ambiti
territoriali carenti di Assistenza Primaria Pediatrica, a rettifica della precedente comunicazione di
cui alla nota prot. n. 20039 del 08/05/2024, sono i seguenti:

 
DISTRETTO

AMBITO
N. INCARICHI

VACANTI
DETTAGLIO ZONA CARENTE

N.36 ISCHIA 1 Art.30 comma 4 ACN 

N.37 GIUGLIANO 2
STRAORDINARIA 

STRAORDINARIA 

N.42 CASAVATORE 1 ORDINARIA

Nota ASL NA 2 NORD n. 23127 del 27/05/2024 (acquisita con prot. n. 262079 del 27/05/2024)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  30 Maggio 2024



 RITENUTO, pertanto:  
a. di dover prendere atto della modifica comunicata dalla ASL Napoli 2 Nord in relazione all’ambito

carente di Pediatria di Libera Scelta anno 2024 dell’isola di Ischia;
b. di  dover  rettificare  l’Allegato  A  del  Decreto  Dirigenziale  n.  24  del  15/05/2024  solo  ed

esclusivamente in riferimento agli ambiti territoriali carenti della ASL Napoli 2 Nord, prendendo
atto dei seguenti ambiti territoriali carenti:

DISTRETTO
AMBITO

N. INCARICHI
VACANTI

DETTAGLIO ZONA CARENTE

N.36 ISCHIA 1 Art.30 comma 4 ACN 

N.37 GIUGLIANO 2
STRAORDINARIA 

STRAORDINARIA 

N.42 CASAVATORE 1 ORDINARIA

Nota ASL NA 2 NORD n. 23127 del 27/05/2024 (acquisita con prot. n. 262079 del 27/05/2024)

c. di dover confermare il Decreto Dirigenziale n. 24 del 15/05/2024 per quanto non espressamente
qui richiamato;

d. di dover stabilire che la pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C. e sul sito internet della
Regione Campania, ha valore di notifica a tutti gli effetti per tutti gli interessati; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 03, costituente istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di  prendere  atto  della  modifica  comunicata  dalla  ASL Napoli  2  Nord  in  relazione  all’ambito
carente di Pediatria di Libera Scelta anno 2024 dell’isola di Ischia;

2. di rettificare l’Allegato A del Decreto Dirigenziale n. 24 del 15/05/2024 solo ed esclusivamente in
riferimento agli ambiti territoriali carenti della ASL Napoli 2 Nord, prendendo atto dei seguenti
ambiti territoriali carenti:

DISTRETTO
AMBITO

N. INCARICHI
VACANTI

DETTAGLIO ZONA CARENTE

N.36 ISCHIA 1 Art.30 comma 4 ACN 

N.37 GIUGLIANO 2
STRAORDINARIA 

STRAORDINARIA 

N.42 CASAVATORE 1 ORDINARIA

Nota ASL NA 2 NORD n. 23127 del 27/05/2024 (acquisita con prot. n. 262079 del 27/05/2024)

3. di confermare il Decreto Dirigenziale n. 24 del 15/05/2024 per quanto non espressamente qui
richiamato;

4. di  stabilire  che  la  pubblicazione  del  presente  Decreto  sul  B.U.R.C.  e  sul  sito  internet  della
Regione Campania, ha valore di notifica a tutti gli effetti per tutti gli interessati; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio competente per la pubblicazione sul B.U.R.C.
e all’Ufficio competente per la pubblicazione sul sito internet della Regione Campania; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  30 Maggio 2024



6. di dare idonea informativa, circa la pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania, a tutte le AA.SS.LL. nonché a tutti gli Ordini Provinciali dei
Medici della Regione Campania.

                                                                   Dott.ssa Anna Maria Ferriero

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  30 Maggio 2024



Fondazione Film Commission 

Regione Campania 

Piazza G. Bovio, 14  

80133 Napoli 
tel: +39 081 4206071 
e-mail: info@fcrc.it; p.e.c.: fcrc@pec.it 
Ente sottoposto a coordinamento e controllo   

da parte della Regione Campania 

    

 

 

PIANO CINEMA CAMPANIA 2024 
 

Avviso Pubblico 
 

Contributi a sostegno della produzione, la valorizzazione e la fruizione della 
cultura cinematografica e audiovisiva anno 2024 

 

Determina n. 1 del 28/05/2024 
 

FONDAZIONE FILM COMMISSION REGIONE CAMPANIA  
Il Direttore 

 
  

Oggetto dell'Atto: Proroga dei termini per la presentazione delle istanze di contributo 

 
PREMESSO CHE: 

- Con la DGRC n. 158 del 10/04/2024, ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 30 del 17/10/2016 ‘Cinema 
Campania’ come modificata con Legge Regionale n. 10 del 31/05/2017, è stato approvato il Piano 
operativo annuale di promozione dell'attività cinematografica e audiovisiva 2024, con il relativo riparto 
delle risorse e il programma delle attività che, in coerenza con gli obiettivi della legge, sono realizzate 
dalla Fondazione Film Commission Regione Campania;   

- in data 29/04/2024, in attuazione della suindicata DGRC n. 158 del 10/04/2024, la Fondazione Film 
Commission Regione Campania provvedeva alla pubblicazione sul BURC n° 34, oltre che sul proprio 
sito internet, l’Avviso Pubblico avente ad oggetto l’erogazione dei contributi previsti dal Piano operativo 
annuale di promozione dell'attività cinematografica e audiovisiva per l’anno 2024; 

- la scadenza per la presentazione delle domande era fissata alle ore 14:00 del 30/05/2024; 
- con nota del 27/05/2024, inoltrata alla Direzione Generale per le politiche culturali e il Turismo a mezzo 

PEC in pari data, le associazioni maggiormente rappresentative delle categorie e degli operatori 
economici del settore destinatari del sopra menzionato Avviso Pubblico, chiedevano una proroga della 
scadenza dell’Avviso di sette giorni; 

- che, con pedissequa nota del 27/05/2024, trasmessa a mezzo PEC alla Fondazione Film Commission 
Regione Campania. in pari data, la predetta Direzione Generale, in accoglimento della istanza in 
questione, chiedeva alla Fondazione F.C.R.C. di predisporre gli atti necessari e gli adempimenti tecnici 
consequenziali alla proroga concessa;   

CONSIDERATO CHE 

- vista la prossimità della scadenza, è necessario provvedere a quanto sopra con somma urgenza; 

PRESO ATTO 

- della sopra indicata nota autorizzativa pervenuta dalla Direzione Generale per le politiche culturali e il 
Turismo a mezzo PEC in data odierna, a cui in questa sede espressamente si rimanda; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  30 Maggio 2024

mailto:info@fcrc.it


Fondazione Film Commission 

Regione Campania 

Piazza G. Bovio, 14  

80133 Napoli 
tel: +39 081 4206071 
e-mail: info@fcrc.it; p.e.c.: fcrc@pec.it 
Ente sottoposto a coordinamento e controllo   

da parte della Regione Campania 

    

 

 

 

DETERMINA 

di disporre la proroga sino alle ore 14:00 del giorno 06/06/2024 della scadenza dei termini per la 

presentazione delle istanze ai sensi dell’Avviso Pubblico pubblicato sul BURC n° 34 del 29/04/2024, dando 

mandato al RUP di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet della Fondazione - 

Sezione “Amministrazione trasparente” e ad ogni altro adempimento previsto dalla legge per dare corretta 

esecuzione a quanto richiesto dagli uffici regionali. 

 
 
Luogo e Data 

 
Napoli, 28 MAGGIO 2024 

 Il Direttore della FCRC  

   Maurizio Gemma 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  30 Maggio 2024

mailto:info@fcrc.it

